REMUNERAÇÃO 
BÁSICA (1) 

ESCOLARIDADE MÍNIMA E 
REQUISITOS DE COMPETÊNCIA 

VALOR da 
INSCRIÇÃO 

1 
Agente de Pesquisas 
e Mapeamento 

4 
40 horas 
semanais 

R$ 2.200,00 Ensino Médio completo.    R$ 25,56 

(1) Benefícios: Vale Alimentação no importe de R$ 444,14 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos) nos 
termos da Lei Municipal nº 249/2024. 

1.2. O Processo Seletivo Nº 1/2026 terá validade de 1 ano, podendo ser prorrogável excepcionalmente por mais um ano. 

1.3. Durante a vigência do processo seletivo, a Prefeitura Municipal de SARAPUÍ estima convocar a quantidade de